5

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по социальным вопросам

26 сентября 2018 года    						     г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Лариков П.А. - председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному  округу №17.

Присутствовали депутаты комитета по социальным вопросам:
	Лицук Андрей Артурович
	депутат по избирательному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по избирательному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	Сочилин Василий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№16

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали: Чабанец Л.П., Гасымова Г.А., Жигулина Т.В., Крутей С.В.

Приглашенные:
Дольников Л.А.	депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Максимов И.Ф.	помощник прокурора города Нижневартовска.
Кощенко Д.А.	заместитель главы города Нижневартовска по экономике и финансам администрации города Нижневартовска.
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Князев Е.П.	директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Игошин Э.В.	директор департамента образования администрации города Нижневартовска.
Крутовцов А.А.	начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.
Трофимец Е.Е.	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку очередного заседания комитета по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О результатах выездных заседаний рабочей группы комитета по социальным вопросам 08.08.2018, 24.08.2018.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	Предложение Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска «О возрождении учебно-производственного комбината (УПК) в городе Нижневартовске».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	5.
	Об инициативе Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска шестого созыва «Об установлении в ХМАО-Югре единого возрастного ценза для участия молодых людей в программах «до 35 лет включительно».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	6.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	7.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по
социальной политике администрации города.

	8.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	9.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 16.03.2001 №21 «О соучредительстве городской газеты «Варта».
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 		повестка дня утверждена

Вопросы по плану работы комитета

2. СЛУШАЛИ: О результатах выездных заседаний рабочей группы комитета по социальным вопросам 08.08.2018, 24.08.2018.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Сообщил, что 8 и 24 августа 2018 года состоялись выездные заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам. Депутаты посмотрели выполнение работ по благоустройству пешеходных дорожек между «Средней школой №21» и «Детским садом №14» и до входа/выхода на территорию «Средней школы №30». Положительно оценили объем выполненных работ на территории спортивно-оздоровительной базы «Радуга» и работу детского палаточного лагеря, организованного здесь в летний период, а также состояние материально-технической базы муниципального бюджетного образовательного учреждение «Лицей» и объем выполненных работ к новому учебному году.

Выступили: Землянкин С.Ф., Князев Е.П.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 			решение принято

3. СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска подготовить и доложить на следующем очередном заседании комитета информацию по вопросу содержания детских игровых площадок на территории города Нижневартовска.
2. Администрации города Нижневартовска приглашать депутатов Думы города Нижневартовска на обследования детских игровых площадок и плоскостных спортивных сооружений, расположенных на территории города.

Лариков П.А. сообщил, что информация по вопросу содержания детских игровых площадок на территории города Нижневартовска предоставлена. В летний период 2018 года администрацией города были организованы выезды по детским игровым и спортивным площадкам, депутаты участвовали в выездах по своим избирательным округам.

ВЫСТУПИЛИ: Книжников Н.Н., Лисин А.А., Давыдов Д.С., Землянкин С.Ф., Лариков П.А., Коротаев М.А.

РЕШИЛИ: Снять поручения с контроля.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 			решение принято

3. Администрации города Нижневартовска проработать с Нижневартовской общественной организацией офицеров и прапорщиков вопрос об оказании бесплатной юридической помощи. Информацию о результатах проведенной работы предоставить к очередному заседанию комитета.

Лариков П.А. сообщил, что информация по данному вопросу предоставлена.

Выступил: Князев Е.П.

РЕШИЛИ: Снять поручения с контроля.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 			решение принято

4.СЛУШАЛИ: Предложение Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска «О возрождении учебно-производственного комбината (УПК) в городе Нижневартовске».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

Выступили: Игошин Э.В., Землянкин С.Ф., Зяблицкая Н.В., Лариков П.А.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Проработать вопрос «О возрождении учебно-производственного комбината (УПК) в городе Нижневартовске» с привлечением заинтересованных лиц: депутатов Думы города Нижневартовска, членов молодежного парламента при Думе города Нижневартовска, представителей администрации города Нижневартовска и других. Результаты заслушать на очередном заседании комитета в ноябре 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 	   		решение принято

5.СЛУШАЛИ: Об инициативе Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска шестого созыва «Об установлении в ХМАО-Югре единого возрастного ценза для участия молодых людей в программах «до 35 лет включительно».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Предложил поддержать инициативу Молодежного парламента, направив соответствующее обращение от депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Выступил: Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска обратиться в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с предложением о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.04.2011 №27-оз «О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в части увеличения возраста молодежи до 35 лет.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 15
«За» - единогласно 	   		решение принято

Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

6.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

Выступил: Книжников Н.Н.

РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Вольвич Антона Александровича, старшего тренера Спортивной школы олимпийского резерва «Самотлор».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

9.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 16.03.2001 №21 «О соучредительстве городской газеты «Варта».
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

Выступил: Крепких В.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 16.03.2001 №21 «О соучредительстве городской газеты «Варта».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

Председатель комитета
по социальным вопросам					   		  П.А. Лариков